



COMUNE DI BORGO VENETO

Provincia di Padova



EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE LAVORI DI VALORIZZAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO

COMMITTENTE:
Comune di Borgo Veneto

PROGETTISTA:
Dott. Arch. Stefano Meneghini



PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

ELAB. 07

QIM

QUADRO DI INCIDENZA E DELLA
MANODOPERA

Rev. 00
Dicembre 2019



"The way for global sustainability"

CONSYLIO S.R.L.

Architettura - Ingegneria - Paesaggistica - Qualità - Ambiente - Sicurezza
Via L. Pellizzo, 14 - 35128 Padova (PD) - Tel/ Fax 049 8072072
info@consylio.eu - www.consylio.eu

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 01.01.01	OPERAIO SPECIALIZZATO Operaio specializzato per lavori imprevisi e di difficile valutazione da 0 a 1000 m s.l.m. SOMMANO ora	200,00	30,60	6'120,00	6'120,00	100,000
2 01.01.02	OPERAIO QUALIFICATO Operaio qualificato per lavori imprevisi e di difficile valutazione da 0 a 1000 m s.l.m. SOMMANO ora	200,00	28,39	5'678,00	5'678,00	100,000
3 01.02.01	ALLESTIMENTO E PULIZIA CANTIERE Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di n ... Sono compresi lo sgombero dell'ambito di cantiere finalizzato alla preparazione del sito per le successive lavorazioni. SOMMANO a corpo	1,00	913,36	913,36	730,69	80,000
4 01.02.02	PONTEGGI Ponteggi in elementi portanti metallici, realizzati in opera. Sono compresi: il montaggio; lo smontaggio ad opera ultimata; i pianali in legno o metallo o altro materiale ... seguita secondo lo sviluppo del ponteggio in proiezione verticale di facciata. Fornitura per l'intera durata dei lavori. SOMMANO mq	1'413,60	13,61	19'239,10	8'465,20	44,000
5 01.03.01	RIMOZIONE DI PLUVIALI ESISTENTI Rimozione di pluviali esistenti in metallo o materiali plastici, di qualsiasi forma, dimensione, tipo di ancoraggio e di alloggiamento ed ogni altro ... iale di risulta (oneri di discarica compresi) e ogni altro onere necessario per dare il lavoro concluso a regola d'arte. SOMMANO ml	104,25	12,50	1'303,13	664,59	51,000
6 01.03.02	RIMOZIONE CALDAIE Rimozione di caldaia, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto del rifiuto in discarica autorizzata, oneri di discarica e quanto altro occorre. Della potenzialità da 100 a 400 kW. SOMMANO cad.	2,00	405,00	810,00	567,00	70,000
7 01.03.03	SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI SERVIZI IGIENICI Smontaggio di corpi sanitari di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere provvi ... di risulta in eccedenza, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	7,00	23,15	162,05	110,19	68,000
8 01.03.04	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTI SERVIZI IGIENICI Demolizione del rivestimento attuale dei servizi igienici, compreso di sottofondo, impalcatura di servizio, abbassamento dei materiali al ... nali, trasporto dei materiali in discarica controllata. E quant'altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. SOMMANO mq	106,80	6,09	650,41	422,77	65,000
9 01.03.05	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione della pavimentazione attuale dei servizi igienici, compreso di sottofondo, impalcatura di servizio, trasporto a rifiuto dei materiali in discarica controllata. E quant'altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. SOMMANO mq	67,35	11,64	783,95	509,57	65,000
10 01.03.06	RIMOZIONE DI PLAFONIERE Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito nell'ambito del cantiere, incluso l'onere di carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata. SOMMANO cad.	32,00	8,36	267,52	192,61	72,000
	A R I P O R T A R E			35'927,52	23'460,62	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			35'927,52	23'460,62	
11 01.03.07	RIMOZIONE CORPI ILLUMINANTI Rimozione dei corpi illuminanti interni ed esterni dell'edificio, rimozione di tutti gli elementi impiantistici presenti che ostacolano l'esecuzione del ... a del materiale eccedente, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	850,00	850,00	612,00	72,000
12 01.03.08	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI INTERNI IN LEGNO Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli o ... ndennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Serramenti interni in legno. SOMMANO cad.	48,00	18,03	865,44	631,77	73,000
13 01.03.09	DEMOLIZIONE A MANO DI MURATURE IN LATERIZIO O PIETRA IN BRECCIA Demolizione eseguita a mano di murature di mattoni pieni o mista, in pietrame di qualsiasi natura, eseguita a qualsi ... scarica, nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per l'indennità di scarica e per i ponti di servizio. SOMMANO mc	3,95	280,00	1'106,00	752,08	68,000
14 01.03.10	DEMOLIZIONE INTONACO INTERNO Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. SOMMANO mq	164,49	14,74	2'424,58	1'260,78	52,000
15 01.04.01	INTONACO CIVILE PER INTERNI Fornitura e posa in opera di intonaco civile per interni confezionato in cantiere, dato a qualunque altezza su pareti verticali, orizzontali o inclinat ... del materiale di risulta, l'indennità di scarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO mq	2,12	25,94	54,99	30,25	55,000
16 01.04.02	TINTEGGIATURE INTERNI SERVIZI IGIENICI Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica a scelta della D.L. , esegu ... orrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mq	411,57	9,80	4'033,39	2'621,70	65,000
17 01.04.03	RIVESTIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO SERVIZI IGIENICI Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica smaltata, di prima scelta, poste in opera su ... la lavatura con acido diluito e pulitura finale, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO mq	284,80	41,17	11'725,22	4'690,09	40,000
18 01.05.01	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI Realizzazione di tramezza in mattoni forati, in opera con malta bastarda dello spessore di cm 8. SOMMANO mq	1,63	36,93	60,20	24,08	40,000
19 01.06.01	SERRAMENTI INTERNI IN LEGNO - Tipologia 1 e 2 Fornitura e posa in opera di porte interne in legno a due ante ad apertura normale a finitura variabile luce netta 120x250 cm o 150x27 ... bronzato a scelta della D.L. e della serratura a scrocco e chiave. (Rif. Abaco dei serramenti interni - Tipologia 1 e 2) SOMMANO mq	49,13	140,00	6'878,20	1'719,55	25,000
20 01.06.02	SERRAMENTI INTERNI IN PVC - Tipologia 3, 4, 5 e 6 Fornitura e posa in opera di porta interna in PVC comprensivo di: - Pannello a doghe in PVC estruso, Imbotte con guarnizione, Copr ... to a scelta della D.L. e della serratura a scrocco e chiave. (Rif. Abaco dei serramenti interni - Tipologia 3, 4, 5 e 6) SOMMANO mq	44,62	221,00	9'861,02	2'465,26	25,000
	A R I P O R T A R E			73'786,56	38'268,18	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			73'786,56	38'268,18	
21 01.06.03	SERRAMENTI INTERNI IN LEGNO - Tipologia 7 e 8 Fornitura e posa in opera di porte interne in legno ad un anta ad apertura normale a finitura variabile luce netta variabile, spalla 1 ... bronzato a scelta della D.L. e della serratura a scrocco e chiave. (Rif. Abaco dei serramenti interni - Tipologia 7 E 8) SOMMANO mq	13,62	135,00	1'838,70	459,68	25,000
22 01.07.01	ISOLAMENTO TERMICO ESTERNO A CAPPOTTO (spessore 12 cm finito) Isolamento a cappotto su superfici esterne di edifici, realizzato in più fasi di lavorazione come sottoindicate: - D ... -3); - Granulometria: <-0,15 mm (UNI 1062-1); - Resistenza agli alcali (UNI 10795); - Presa di sporco: assa (UNI 10792). SOMMANO mq	1'417,38	74,40	105'453,07	45'344,82	43,000
23 01.08.01	TUBI PLUVIALI DI SCARICO Fornitura e posa in opera di tubi pluviali di scarico in lamiera di acciaio zincato in sostituzione di alcuni tratti rotti o ammalorati. SOMMANO ml	104,25	15,30	1'595,03	717,76	45,000
24 01.09.01	MASSETTO ALLEGGERITO SERVIZI IGIENICI Fornitura e posa in opera di massetto alleggerito praticabile dello spessore di 6 cm per adeguamento di livelli, dosato a 300 kg di cemento ti ... a e preparazione del fondo, la tiratura a livello e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO mq	60,33	17,86	1'077,49	420,22	39,000
25 01.09.02	PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO SERVIZI IGIENICI Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle cer ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO mq	60,33	40,17	2'423,46	1'017,85	42,000
26 01.09.03	VERIFICA DELLO SCHEMA FOGNARIO Verifica dello schema fognario esistente, in particolare delle tubazioni poste sotto al locale mensa. SOMMANO a corpo	1,00	2'350,00	2'350,00	1'010,50	43,000
27 02.10.01	VASO-WATER Tipo a pavimento, dim. 52x36 cm Fornitura e posa in opera di vaso-water tipo sospeso o a terra a cacciata con scarico orizzontale (6 litri). funzionante con passo rapi ... omma; - canotto di raccordo lavaggio con rosetta; - e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SOMMANO cad.	2,00	203,27	406,54	101,64	25,000
28 02.10.02	VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo a pavimento, dim. 57x38 cm Fornitura e posa in opera di vaso-water sospeso o a terra a cacciata per disabili, con scarico orizzontale(6 l ... omma; - canotto di raccordo e lavaggio con rosetta; - e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte SOMMANO cad.	2,00	433,48	866,96	216,74	25,000
29 02.10.03	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE PER WC DISABILI Fornitura e posa in opera di sedile universale progettato per persone disabili, H=10 cm, atto a portare il piano del vas ... nti raccordi ecc.; - materiale vario di consumo; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte SOMMANO cad.	2,00	77,67	155,34	38,84	25,000
30 02.10.04	LAVABO PER DISABILI Fornitura e posa in opera di lavabo sospeso, speciale per disabili con profilo ergonomico, con appoggiagomiti e paraspruzzi, bordi anatomici con incavi sagomati ... teriale vario di consumo;					
	A R I P O R T A R E			189'953,15	87'596,23	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			189'953,15	87'596,23	
31 02.10.05	- e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte. SCARICO IN PE-HD D=50 mm SOMMANO cad.	2,00	498,17	996,34	249,09	25,000
	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO LAVABO DISABILI Fornitura e posa in opera di gruppo di erogazione monocomando per apparecchio sanitario con bocca di erogazione fissa per lavabi ed ... ici; - guarnizioni e materiali vari di consumo; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte. SOMMANO cad.	2,00	195,48	390,96	97,74	25,000
32 02.10.06	SET DI SCARICO ESTERNO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili comprensivo di piletta di scarico in ottone cromato D=1"1/4, tubo di scarico in materiale pol ... nsumo; - sfridi di lavorazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata a regola d'arte dell'apparecchio SOMMANO cad.	2,00	87,36	174,72	43,68	25,000
33 02.10.07	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Fornitura e posa i opera di set di maniglioni per servizio disabili. Accessori standard per servizio con WC e lavello comprendente: - almeno un man ... di installazione; - e quant'altro necessario per l'installazione ultimata del singolo servizio igienico a regola d'arte SOMMANO a corpo	2,00	770,46	1'540,92	385,23	25,000
34 03.11.01	GRUPPO TERMICO Fornitura e posa in opera di centrale termica costituita da 4 moduli tipo VICTRIX PRO 120 ErP a condensazione in batteria per il riscaldamento e la produzione di acq ... imensioni, della tipologia e del relativo prezzo. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	40'366,50	40'366,50	10'495,29	26,000
35 03.11.02	CONTROLLO REMOTO Controllo remoto e regolazione di un circuito riscaldamento diretto e un bollitore in combinazione con la regolazione della caldaia. Gestione di ulteriori circuiti di riscaldamento regolati tramite moduli da ampliamento oppure impianto solare regolato. Senza mensola a muro. SOMMANO cad.	1,00	270,00	270,00	75,60	28,000
36 03.11.03	GRUPPO CARICAMENTO ACQUA RISCALDAMENTO Gruppo caricamento acqua riscaldamento. Esecuzione alimentazione manuale. Per il collegamento con la tubazione ACS secondo UNI EN 1717, con voialtri, valvola di carico, valvola di non ritorno, 2 rubinetti a sfera, staffa a fissaggio a parete. SOMMANO cad.	1,00	255,00	255,00	68,85	27,000
37 03.11.04	OPERE ACCESSORIE AL GRUPPO TERMICO Fornitura e posa in opera di collettore fumi e allaccio alla canna fumaria esistente (la più grande delle due presenti). SOMMANO a corpo	1,00	2'600,00	2'600,00	650,00	25,000
38 03.11.05	MODIFICHE IMPIANTO ELETTRICO Modifiche all'impianto elettrico finalizzate alla sostituzione delle caldaie esistenti con il gruppo termico. SOMMANO a corpo	1,00	1'150,00	1'150,00	345,00	30,000
39 03.11.06	MODIFICHE IMPIANTO GAS Modifiche all'impianto del gas per la posa in opera del gruppo termico SOMMANO a corpo	1,00	1'400,00	1'400,00	392,00	28,000
40 03.11.07	PRIMO AVVIAMENTO E TARATURA Primo avviamento e taratura SOMMANO cad.	1,00	900,00	900,00	432,00	48,000
41 03.11.08	RACCORDERIA Tubazioni, raccorderia e materiale di consumo per il collegamento delle					
	A R I P O R T A R E			239'997,59	100'830,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			239'997,59	100'830,71	
42	caldaie SOMMANO a corpo	1,00	3'150,00	3'150,00	787,50	25,000
03.11.09	ISOLAMENTO TUBAZIONI Isolamento di tutte le tubazioni nuove ed esistenti SOMMANO a corpo	1,00	2'800,00	2'800,00	868,00	31,000
43	KIT ACCESSORI Kit accessori inail comprende: -n° 1 termometro 0-120 °C diametro 80mm. con guaina ad immersione R1/2" ed attacco posteriore, pozzetto 100 mm. -1 bitermostato ad i ... stato di sicurezza (massima) Scala graduata 1-5 bar con omologazione INAIL -n°1 pozzetto di controllo INAIL attacco 1/2"					
03.11.10	SOMMANO cad.	1,00	141,00	141,00	39,48	28,000
44	ELETTROPOMPA A VELOCITÀ VARIABILE Fornitura e posa in opera nel circuito di distribuzione di elettropompa a velocità variabile. Nel prezzo si intendono comprese raccorderie e minuteria e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
03.11.11	SOMMANO cad.	1,00	2'600,00	2'600,00	702,00	27,000
45	TERMOSTATO CON DISPLAY Fornitura e posa in opera di termostato con display per il controllo della temperatura ambiente in impianti di termoregolazione. Utilizzabile sia in presenza ... elle tinteggiature; - materiale vario di consumo; - e quant'altro necessario per l'esecuzione ultimata a regola d'arte.					
04.12.01	SOMMANO cad.	25,00	141,95	3'548,75	816,21	23,000
46	CENTRALE DI CONTROLLO DOMOTICA IMPIANTO TERMICO ED ELETTRICO Fornitura e posa in opera di centrale che consenta la gestione degli impianti di termoregolazione fino a 99 zone, perme ... o elettrico di illuminazione gestendo l'accensione e lo spegnimento dell'illuminazione interna con sensori di movimento.					
04.12.02	SOMMANO cad.	1,00	741,90	741,90	222,57	30,000
47	SENSORE DI PRESENZA CON REGOLAZIONE LUCE Rilevazione di presenza interni, riconosce i più piccoli movimenti nell'ambiente e invia telegrammi dati tramite INSTABUS EIB. Mediante il ... gamento fino agli armadi di cablaggio; - ogni altro onere ed accessorio per la realizzazione del lavoro a regola d'arte.					
04.12.03	SOMMANO cad.	28,00	479,47	13'425,16	3'222,04	24,000
48	RIPRISTINO ED AMPLIAMENTO ILLUMINAZIONE Ripristino ed eventuale posa in opera di canali, cavi, corpi illuminanti a plafoniere e illuminazione di emergenza compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte.					
04.12.04	SOMMANO a corpo	1,00	1'230,00	1'230,00	344,40	28,000
49	CORPI ILLUMINANTI INTERNI - Tipologia 1 Fornitura e posa in opera di corpo illuminante (per ambienti interni) con tecnologia LED rettangolare a soffitto dotato di due alloggiamenti ... terni) Nel prezzo si intende compresa la ferramenta e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
04.12.05	SOMMANO cad.	7,00	100,00	700,00	196,00	28,000
50	CORPI ILLUMINANTI INTERNI - Tipologia 2 Fornitura e posa in opera di corpo illuminante (per ambienti interni) con tecnologia LED a plafoniera rotonda a soffitto. Ogni fonte LED ha ... erni) Nel prezzo si intende compresa la ferramenta e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
04.12.06	SOMMANO cad.	26,00	30,00	780,00	218,40	28,000
51	CORPI ILLUMINANTI INTERNI - Tipologia 3 Fornitura e posa in opera di corpo illuminante (per ambienti interni) con					
04.12.07						
	A R I P O R T A R E			269'114,40	108'247,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			269'114,40	108'247,31	
52	tecnologia LED a plafoniera rotonda a parete. Ogni fonte LED ha le ... erni) Nel prezzo si intende compresa la ferramenta e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	13,00	20,00	260,00	72,80	28,000
04.12.09	SOSTITUZIONE LAMPADE ESISTENTI CON LAMPADE A LED Ogni fonte LED ha le seguenti caratteristiche minime: - Potenza (W) minore o uguale al 50% della potenza del corpo illuminante prec ... terno) Nel prezzo si intende compresa la ferramenta e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cad.	204,00	11,40	2'325,60	651,17	28,000
53	ASSISTENZA MURARIA IMPIANTO IDRICO Opere di assistenza muraria alla realizzazione dell'impianto idrico. SOMMANO a corpo	1,00	1'710,00	1'710,00	461,70	27,000
05.13.01						
54	ASSISTENZA MURARIA IMPIANTO DI RISCALDAMENTO Opere di assistenza muraria alla realizzazione dell'impianto di riscaldamento. SOMMANO a corpo	1,00	2'500,00	2'500,00	675,00	27,000
05.13.02						
55	ASSISTENZA MURARIA IMPIANTO ELETTRICO Opere di assistenza muraria all'adeguamento degli impianti elettrici dei servizi igienici. SOMMANO a corpo	1,00	1'490,00	1'490,00	402,30	27,000
05.13.03						
56	COSTI PER LA SICUREZZA Non soggetti a ribasso d'asta SOMMANO a corpo	1,00	2'600,00	2'600,00	1'092,00	42,000
06.14.01						
	Parziale LAVORI A MISURA euro			280'000,00	111'602,28	39,858
	T O T A L E euro			280'000,00	111'602,28	39,858
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	280'000,00	111'602,28	39,858
M:001	Opere Edili euro	188'524,31	87'239,01	46,275
M:001.001	Manodopera euro	11'798,00	11'798,00	100,000
M:001.002	Impianto di cantiere euro	20'152,46	9'195,89	45,632
M:001.003	Rimozione e demolizioni euro	9'223,08	5'723,36	62,055
M:001.004	Opere da tinteggiatore euro	4'088,38	2'651,95	64,866
M:001.005	Murature e tramezzi euro	60,20	24,08	40,000
M:001.006	Opere da serramentista euro	18'577,92	4'644,49	25,000
M:001.007	Opere da isolamento e coibentazione euro	105'453,07	45'344,82	43,000
M:001.008	Opere da lattoniere euro	1'595,03	717,76	45,000
M:001.009	Opere di pavimentazione e rivestimento euro	17'576,17	7'138,66	40,616
M:002	Impianti idrico e sanitario euro	4'531,78	1'132,96	25,000
M:002.010	Impianti idro sanitario euro	4'531,78	1'132,96	25,000
M:003	Impianti di riscaldamento euro	55'632,50	14'855,72	26,703
M:003.011	Impianto termico euro	55'632,50	14'855,72	26,703
M:004	Impianti elettrici euro	23'011,41	5'743,59	24,960
M:004.012	Impianti elettrici euro	23'011,41	5'743,59	24,960
M:005	Assistenze murarie euro	5'700,00	1'539,00	27,000
M:005.013	Assistenze murarie euro	5'700,00	1'539,00	27,000
M:006	Costi per la sicurezza euro	2'600,00	1'092,00	42,000
M:006.014	Costi per la sicurezza euro	2'600,00	1'092,00	42,000
	TOTALE euro	280'000,00	111'602,28	39,858